
 

(spazio per il protocollo) 

All’albo on line 

Agli atti 

Alle docenti della scuola Primaria 

p.c. Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: rapporti individuali con le famiglie della scuola Primaria – Criteri 

e organizzazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. del comparto istruzione del biennio 2019/21 all’art. n. 44 

c. 2 lett. c); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 all’art. 25 c. 2, che recita nello specifico: “Il 

dirigente scolastico assicura la gestione unitaria dell’Istituto” e “In particolare, 

il dirigente scolastico, organizza l'attività scolastica secondo criteri di 

efficienza e di efficacia formative”; 

SENTITE le docenti della scuola Primaria; 

DISPONE 

1. Che lo svolgimento dei rapporti individuali con le famiglie sono organizzati 

secondo i seguenti criteri generali: 

a) su richiesta delle famiglie le docenti danno la disponibilità per n. 2 ore 

al mese, al di fuori delle 24 ore di servizio settimanali; se dovessero 

svolgersi in presenza gli incontri devono terminare entro le ore 17.30; 





la disponibilità è personale, quindi, anche se su più CC.d.C. la singola 

docente dedica comunque n. 2 ore al mese;  

b) gli incontri si svolgono a distanza su piattaforma di Istituto previo 

appuntamento fissato con la mail di servizio; gli appuntamenti possono 

essere fissati anche a voce o con gli strumenti di comunicazione 

cartacei interni. È vietato l’uso di qualsiasi chat, compresa quella di 

Teams.  

Nel caso fosse necessario, gli incontri potranno svolgersi in presenza, 

previa comunicazione al D.S., utilizzando la mail di servizio; 

c) su richiesta delle docenti è possibile richiedere di incontrare le famiglie, 

con le stesse modalità organizzative dei punti a) e b), anche oltre le 2 

ore di disponibilità; 

d) l’organizzazione degli incontri è flessibile per andare incontro alle 

esigenze dei singoli CC.d.C., ma deve sottostare ai criteri precedenti. 

2. Che gli incontri per mantenere i rapporti individuali con le famiglie sono 

organizzati come di seguito descritto: 

a) CLASSI IA – IB – IIIA – IIIB - IIIC: dalle ore 18.30 alle 19.30 il secondo 

e quarto mercoledì del mese; 

b) CLASSI IV A - IV B - IV C: il secondo e quarto mercoledì del mese, a 

distanza dalle 18.30 alle 19.00 e in presenza dalle 16.00 alle 16.30; 

c) CLASSI V A - VB – VC - II C: il secondo e quarto mercoledì del mese 

dalle 15.30 alle 16.30; 

d) CLASSI IIA - IIB: il secondo e quarto lunedì del mese, dalle 16.00 alle 

17.00; 

e) CLASSE I C: il secondo e quarto martedì del mese, dalle 16.00 alle 

17.00. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 


		2024-01-20T11:06:06+0000
	PAONE ALESSANDRO




